
 

 

Notbekanntmachungen 
der Pädagogischen Hochschule Freiburg 

2021, Nr. 33 25. August 2021 

Dritte Änderungssatzung der Zulassungssatzung der  
Pädagogischen Hochschule Freiburg für die Masterstudiengänge 
Erziehungswissenschaft mit Schwerpunkt Erwachsenenbildung  

oder Sozialpädagogik (Vollzeit- und Teilzeitstudiengang)  
vom 17. Mai 2016 

Vom 25. August 2021 

Aufgrund von § 59 Abs. 1 und § 63 Abs. 2 des Landeshochschulgesetzes (LHG) vom  
1. Januar 2005 (GBl. S. 1) i. d. F. vom 1. April 2014 (GBl. S. 99), i. V. m. § 33 Abs. 1 bis 7 
der Hochschulzulassungsverordnung (HVZO) vom 2. Dezember 2019 (GBl. S. 489) hat der 
Senat der Pädagogischen Hochschule Freiburg gemäß § 19 Abs. 1 Satz 2 Nr. 10 LHG am 
21. Juli 2021 die nachfolgende Änderungssatzung beschlossen: 

Artikel 1 
Änderung der Zulassungssatzung der Pädagogischen Hochschule  

Freiburg für die Masterstudiengänge Erziehungswissenschaft mit Schwerpunkt  
Erwachsenenbildung oder Sozialpädagogik (Vollzeit/Teilzeit) in der Fassung der 

Zweiten Änderungssatzung vom 15. Mai 2018 

In § 3 Abs. 7 erhält Satz 2 folgende Fassung (Änderungen unterstrichen): 

„Die Zulassung gemäß § 8 erfolgt dann unter der Bedingung, dass der Erwerb der fehlenden 
Punkte im Falle des Vollzeitstudiums bis spätestens Ende des dritten Semesters, im Falle 
des Teilzeitstudiums bis spätestens Ende des vierten Semesters nachgewiesen wird.“ 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 1. April 2021 in Kraft. 

Freiburg, den 25. August 2021 

i. V. Prof. Dr. G. Brunner 
Prorektor für Lehre, Studium und Digitalisierung 

 


